—1—

中 共 苏 州 幼 儿 师 范 高 等 专 科 学 校 委 员 会
苏幼专党委〔2020〕33 号

★

关于开展 2020 年度

宣传工作先进集体和先进个人评选的通知

各系、部、处（室）、中心：

今年以来，我校宣传工作战线在校党委的坚强领导下，深

入学习贯彻习近平总书记关于宣传思想工作的重要论述和全

国、全省宣传思想工作会议精神，不断提高政治站位，把握正

确舆论导向，加大对外宣传力度，为学校跨越式发展营造了良

好的舆论氛围，提升了学校的知名度与社会影响力，涌现出了

一批守正创新、真抓实干的宣传工作集体和个人。

为总结经验，表彰先进，进一步推动建设“大宣传”工作

格局，经研究，决定开展 2020 年度宣传工作先进集体和先进个

人评选活动，现将有关事宜通知如下：

—2—

一、评选条件

（一）2020 年度宣传工作先进集体

先进集体从各系、部、处（室）、中心内产生。具体评选条

件为：

1.机构健全。部门宣传工作有专人负责，建立了覆盖面广

的宣传队伍；规章制度完善，形成了稿件及时撰写、审核、报

送、发布以及管理培训的有效工作机制。

2.领导重视。在本年度内，部门主要负责人和分管负责人

对本部门的宣传工作进行过专题研究和部署；部门形成了宣传

工作明确的指导思想和开展思路，有具体的工作方案。

3.成绩突出。积极参与学校新闻宣传工作，主动提供新闻

报道线索和素材，积极向学校官方网站、官方微信公众号等校

内媒体报送信息；采取多种方式宣传本部门的教学科研德育工

作和开展的文化活动，善于发现挖掘工作中的亮点（典型事件、

人物、经验、成果），报道准确、及时，效果显著，发表在校内

外媒体的稿件数量多、质量高、影响大。

4.阵地稳固。遵守学校宣传舆论阵地的管理规定，在校园

内没有乱贴海报、乱摆展板、乱挂条幅标语等现象；所属网站

及微博、微信、抖音等新媒体平台建设管理规范，栏目设置齐

全、内容充实丰富，信息更新及时、价值导向正确，粉丝数量

多、影响力大。

5.助力抗“疫”。新冠肺炎疫情发生以来，按照学校统一安

—3—

排部署，及时发布各级教育主管部门和学校的权威信息，传递

正确的防疫知识，策划和开展多个符合疫情防控主题、取得良

好效果的专题宣传活动，引导师生遵守相关规定，科学防控疫

情。

（二）2020 年度宣传工作先进个人

先进个人从各系、部、处（室）、中心负责宣传工作的教师

及各学生组织内参与宣传工作的学生中产生。具体评选条件为：

1.政治过硬。严格遵守宣传思想工作规律，以习近平新时

代中国特色社会主义思想为指引，坚持正确的舆论导向，树牢

“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，坚决服从

组织安排，在意识形态宣传工作中勇当先锋、敢打头阵。

2.业务精湛。工作认真，具备良好职业道德和素质，能围

绕学校中心开展工作，主动宣传报道日常发生的典型事件、人

物、经验和成果，报道准确、及时，作品具有典型性、示范性

和推广价值。能自觉学习宣传工作理论知识，不断提升业务技

能。

3.意识创新。有创新精神，能结合实际创新宣传工作的内

容和方法，在新媒体内容采编制作、平台运营、技术创新以及

推动媒体融合发展等方面取得较为突出的成绩，发布的作品定

位准、内容实、形式新、表达活，做到既有深度也有温度、既

有意义还有意思。

—4—

二、评选范围及对象

（一）2020 年度宣传工作先进集体

全校各系、部、处（室）、中心均可申报，拟评出 3 个宣传

工作先进集体。

（二）2020 年度宣传工作先进个人

全校各系、部、处（室）、中心负责宣传工作的教师及各学

生组织内参与宣传工作的学生均可申报，拟评出 19 名宣传工作

先进个人（教师 5 人，学生 14 人），申报名额分配如下：

各系、部、处（室）、中心负责宣传工作的教师：5 人；

校官微新媒体中心：3 人；

苏幼青年微信公众号运营团队（学生传媒中心）：3 人；

校图书馆微信公众号运营团队：2 人；

各系微信公众号运营团队（各系学生会宣传部）：各 2 人。

其他长期参与校园宣传思想工作，且有突出表现的先进个

人，可经所在系部、处室审核，报组织人事处。

三、评选办法和要求

1.高度重视，精心组织。各部门要充分认识到评选年度宣

传工作先进集体和个人的重要意义，将这项工作与学习贯彻习

近平总书记关于宣传思想工作的重要指示精神结合起来，细致

考察，严格把关，本着“公平、公正、公开”的原则，确保推

荐申报人选真实、可靠。

2.严格进度，按时报送。请有意向申报的集体和个人如实

—5—

填写《2020 年度宣传工作先进集体申报表》（见附件 1）和《2020

年度宣传工作先进个人申报表》（见附件 2），经所在部门审核、

汇总，完成《2020 年度宣传工作先进集体和个人申报汇总表》

（见附件 3）后，于 2020 年 12 月 18 日前将所有申报材料（纸

质版和电子版）送至组织人事处。逾期不报、材料不全的，视

为自动放弃，不予补报。联系人：张晓丽。

3.表彰宣传，树立典型。学校将举行表彰仪式，对受表彰

的集体和个人在官方微信、微博等阵地进行宣传，颁发证书及

奖品。

中共苏州幼儿师范高等专科学校委员会

2020 年 12 月 3 日